

BEK-EN-KLOUSEER (BEK)

SAAD VIR AANGEPLANTE WEIDING **HULP**

AAN GEAFFEKTEERDE PRODUSENTE



Baie produsente kan tans nie hulle diere skuif nie weens BEK. Hulle hardloop uit weiding uit en sit met speenkalwers wat nie bemark kan word nie.

In `n poging om direkte hulp aan hierdie produsente te bied, het *Agri Bonus*, *Agri Relief Foundation*, *AGROFORS*, die *Rooivleis Produsente Organisasie (RPO)* en die *Rooivleisbedryfsdienste (RMIS)* hande gevat om saad vir aan-geplante weiding teen `n beter tarief aan produsente beskikbaar te stel.

Indien jy `n produsent is wat binne `n 50 km radius vanaf `n positiewe BEK geval geleë is, of binne `n DMA (Siektebeheerarea) is, doen die volgende:

1. Kry jou **GLN Nommer** op die **RMIS Webwerf** (<https://rmis.co.za/services/traceability/>)
2. Maak seker jy is `n **Agri Bonus lid**, of sluit aan (info@agribonus.co.za)
3. **Stuur jou GLN Nommer aan Agri Bonus** met `n versoek dat jy `n geaffekteerde produsent is en wil saad aankoop (info@agribonus.co.za)
4. Agri Bonus verskaf die GLN's aan **die RPO**, en **die RMIS verifieer of die GLN's binne `n 50 km radius van `n positiewe uitbreking is of binne `n DMA val.**
5. Produsente wat wel aan Stap 1 – 4 **voldoen word dan in kontak gebring met AGROFORS om `n bestelling deur hulle plaaslike landboubesigheid te plaas.**
6. **AGROFORS bied 12.5% korting (dus handelsprys) op alle weidingsaad produkte (voorraad op hande), terwyl die landboubesighede ook verskillende verlaagde marges bied.**
7. Indien nodig vind finansiering van saad deur die landboubesigheid plaas en is nie ingesluit by die prys nie.
8. Die **eerste 100 produsente** wat saad koop kry `n **ekstra R1,000 se Agri Bonus punte vanaf die Agri Relief Foundation.**
9. Die **tweede 100 produsente** wat saad koop kry ook `n **ekstra R1,000 se Agri Bonus punte vanaf die RPO.**

AGROFORS

PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Summer	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R unit)	PRICE (R kg)
	Maize				
	Yellow maize (open pollinated)	SAHARA	25 kg	R 450.00	R 18.00
			10 kg	R 189.00	R 18.90
			5 kg	R 99.50	R 19.90
	White maize (open pollinated)	KEP	25 kg	R 450.00	R 18.00
			10 kg	R 189.00	R 18.90
			5 kg	R 99.50	R 19.90
	Summer annual grasses				
	Sweet sorghum (sorghum x sorghum hybrid)	AgroGraz	25 kg	R 550.00	R 22.00
		SeedTop	25 kg	R 580.00	R 23.20
		Magnet	25 kg	R 860.00	R 34.40
		FatBoy	25 kg	R 1 114.00	R 44.56
		SugarSeed	25 kg	R 1 350.00	R 54.00
		SweetAmer (BMR)	25 kg	R 1 650.00	R 66.00
		SweetSpot	25 kg	R 1 875.00	R 75.00
		Sugargraze	20 kg	R 1 600.00	R 80.00
	Pearl millet	Babala	25 kg	R 588.00	R 23.52
	Pearl millet, hybrid	NutriFors	15 kg	R 1 627.50	R 108.50
		Wonderleaf	15 kg	R 1 800.00	R 120.00
Teff	SA Brown T007	25 kg	R 775.00	R 31.00	
		25 kg	R 780.00	R 31.20	
Summer perennial grasses					
Blue buffalo grass	Molopo	10 kg	R 2 285.70	R 228.57	
	Molopo (coated)	20 kg	POR	POR	
White buffalo grass	Gatton	25 kg	R 5 825.00	R 233.00	
Bottle brush grass	Local	10 kg	R 1 780.00	R 178.00	
	Kikuyu	1 kg	R 1 260.00	R 1 260.00	
	Kikuyu (coated)	1 kg	POR	POR	
Bermudagrass	Bermuda	25 kg	R 7 000.00	R 280.00	
Oulandsgras	Ermelo	25 kg	R 5 825.00	R 233.00	
	Ermelo (coated)	25 kg	POR	POR	
Rhodesgrass	Katambora	10 kg	R 1 900.00	R 190.00	
		1 kg	R 210.00	R 210.00	
	Katambora (coated)	20 kg	R 1 840.00	R 92.00	
		1 kg	R 150.00	R 150.00	
Smutsfingergrass	Irene	10 kg	R 1 160.00	R 116.00	
		1 kg	R 141.00	R 141.00	
	Irene (coated)	20 kg	R 1 700.00	R 85.00	
		1 kg	R 125.00	R 125.00	
Summer legumes					
Cowpea	Betswit	25 kg	R 860.00	R 34.40	
Dolichos	Lab Lab	25 kg	POR	POR	
	Highworth	25 kg	R 1 525.00	R 61.00	
Sun hemp	Sunn hemp	25 kg	R 1 450.00	R 58.00	
Other broadleaves					
Buckwheat	Common	25 kg	R 1 023.00	R 40.92	
	Kora	25 kg	R 1 191.00	R 47.64	
Phacelia	Factotum	25 kg	R 2 965.00	R 118.60	

AGROFORS

 1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa |  + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.

This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.

AGROFORS

PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Winter	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R unit)		PRICE (R kg)	
	Forage grains						
	Oats	Kompasberg	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 421	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 423	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 491	25 kg	R	525.00	R	21.00
		SSH 4185	25 kg	R	525.00	R	21.00
	Black oats	SAIA	25 kg	R	615.00	R	24.60
	Forage rye	SSR 727	25 kg	R	505.00	R	20.20
		SSR 729 (stooling rye)	25 kg	R	505.00	R	20.20
	Triticale	FORS 248	25 kg	POR		POR	
	Barley	Hessekwa	25 kg	POR		POR	
		Kadie	25 kg	R	500.00	R	20.00
	Annual ryegrass						
	Westerwold ryegrass	Flying A (diploid)	25 kg	R	1 175.00	R	47.00
		Likoloss (diploid)	25 kg	R	1 390.00	R	55.60
		Green dragon (tetraploid)	25 kg	R	1 085.00	R	43.40
		Big Boss (tetraploid)	25 kg	R	1 110.00	R	44.40
		Verdure (tetraploid)	25 kg	R	1 125.00	R	45.00
		Arnoldo (tetraploid)	25 kg	R	1 350.00	R	54.00
Italian ryegrass	Inducer (diploid)	25 kg	R	1 387.50	R	55.50	
	Sendero (diploid)	25 kg	R	1 417.50	R	56.70	
	Sweet Maryna (tetraploid)	25 kg	R	1 250.00	R	50.00	
	Danergo (tetraploid)	25 kg	R	1 375.00	R	55.00	
	Kingsgreen (tetraploid)	25 kg	R	1 414.25	R	56.57	
Perennial ryegrass							
Perennial ryegrass	Genesis (diploid)	25 kg	R	1 550.00	R	62.00	
	Payday (tetraploid)	25 kg	R	1 662.50	R	66.50	
	Mirtello (tetraploid)	25 kg	R	1 862.50	R	74.50	
	Chevalier (tetraploid)	25 kg	R	1 975.00	R	79.00	
Intermediate hybrid ryegrass							
Intermediate hybrid ryegrass	Halsey (tetraploid)	25 kg	R	1 497.00	R	59.88	
	Astoncrusader (tetraploid)	25 kg	R	1 600.00	R	64.00	
Perennial temperate grasses							
Cocksfoot	Sparta	20 kg	R	1 600.00	R	80.00	
	Revolin	25 kg	R	2 285.75	R	91.43	
Tall fescue	Kora	20 kg	R	1 680.00	R	84.00	
	Rosparon	25 kg	R	2 542.75	R	101.71	
Festulolium	SpringGreen	25 kg	R	1 750.00	R	70.00	
	Fedoro	25 kg	R	2 028.50	R	81.14	

AGROFORS

 1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa |  + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.

This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.



PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Winter	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R unit)		PRICE (R kg)	
	Lucerne						
	Lucerne	SA Standard (dormancy 6)	25 kg	R	3 750.00	R	150.00
			1 kg	R	251.40	R	251.40
		Aurora (dormancy 7)	25 kg	R	3 625.00	R	145.00
			1 kg	R	251.40	R	251.40
		SA Select (dormancy 7)	25 kg	R	4 750.00	R	190.00
		FORS 711 (dormancy 7)	25 kg	R	4 700.00	R	188.00
		FORS 811 (dormancy 8)	25 kg	R	5 725.00	R	229.00
		AlphaTec 821 (dormancy 8)	25 kg	R	5 725.00	R	229.00
		Siriver (dormancy 9)	25 kg	R	4 000.00	R	160.00
		AlphaTec 921 (dormancy 9)	25 kg	R	5 800.00	R	232.00
		FORS 1011 (dormancy 10)	25 kg	R	5 850.00	R	234.00
		FORS 1012 (dormany 10)	25 kg	R	5 850.00	R	234.00
	Perennial legumes						
	Red clover	Oregon Red	25 kg	R	3 437.50	R	137.50
	White clover	Haifa	25 kg	R	4 125.00	R	165.00
		Asgard	25 kg	R	5 600.00	R	224.00
		Asgard (coated)	25 kg	POR		POR	
		Nemunia	25 kg	R	5 971.50	R	238.86
		Nemunia (coated)	25 kg	POR		POR	
	Sweet white clover	Melilotus	25 kg	R	3 400.00	R	136.00
	Annual legumes						
	Berseem clover	Pharos	25 kg	R	3 028.50	R	121.14
		King	25 kg	R	2 124.91	R	85.00
	Balansa clover	Paradana	25 kg	R	2 285.75	R	91.43
	Persian clover	Thunder	25 kg	R	2 542.75	R	101.71
	Arrowleaf clover	Apollo	25 kg	R	2 400.00	R	96.00
	Subterraneum clover	Seaton park	25 kg	R	3 714.25	R	148.57
	Crimson clover	Pier	25 kg	R	2 457.00	R	98.28
		Ruby	25 kg	R	2 400.00	R	96.00
	Vetch	Common	25 kg	R	685.66	R	27.43
		Namoi	25 kg	R	1 371.31	R	54.85
	Medic						
	Medic	Cavalier	25 kg	R	3 285.75	R	131.43
	Inoculant						
	Inoculant	Lusernpak	PACK				R 350.00
	Mustard						
	White mustard	Brisant	25 kg	R	1 599.50	R	63.98
	Brown mustard	Brons	25 kg	R	2 957.50	R	118.30
	Herbs and brassicas						
	Chicory	Spadona	25 kg	R	7 971.25	R	318.85
		Spadona (coated)	25 kg	POR		POR	
		Six Point	25 kg	R	4 714.25	R	188.57
	Plantain	AgroTonic	25 kg	R	3 714.25	R	148.57
	Fodder radish	Nooitgedacht	25 kg	R	2 125.00	R	85.00
			10 kg	R	900.00	R	90.00
			5 kg	R	472.00	R	94.40
			1 kg	R	98.00	R	98.00
	Fodder rape	Rebound	25 kg	R	1 714.25	R	68.57
	Fodder kale	Astera	25 kg	R	4 466.50	R	178.66
	Fodder turnip	Skyfall	25 kg	R	1 657.25	R	66.29
		Top flat white	25 kg	R	2 342.75	R	93.71
			1 kg	R	95.00	R	95.00

AGROFORS

1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa | + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.
This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.